Председателю
Верховного Суда РК
г-ну Асанову Ж.К.
от адвоката коллегии
адвокатов г. Нур-Султан
Карабекова Т.О.

Уважаемый Жакип Кажманович!

Хочу выразить слова благодарности судье Тулькубасского районного
суда Туркестанской области Мухановой А.Н. за объективную и оперативную
работу, благодаря которой восстановлены законные права на собственность
Кубеевой К.М.

В рассмотренном административном деле в порядке главы 44
КРКобАП были обжалованы  действия сотрудников районного отдела
полиции, которые ссылаясь на отсутствие правонарушителя Аимбетова А.Т.
привлекаемого по ст. 608 ч.1 КРКобАП не выдавали автомобиль
собственнику более 5 месяцев.
 На неоднократные жалобы и обращения с октября месяца 2020 года в
органы прокуратуры района и области, затем Департамента полиции
Туркестанской области и МВД никаких результатов не дало, пока суд под
председательством Мухановой А.Н. 15 января 2021 года не признал действия
ОП незаконным и не обязал вернуть собственность законному владельцу.

Благодаря Вашей кадровой политике, наши судьи стали больше
выносить оправдательные приговоры, объективные решения по гражданским
делам и пресекать незаконные действия сотрудников правоохранительных
органов, стали более проницательными, способные сопереживать, тонко
чувствующие грани добра и зла, при этом, профессионально владеющие
законодательными нормами.

С уважением,
адвокат Карабеков Т.О. 31.01.2021г.